
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TIÊN MINH 
 

Số:         /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tiên Minh, ngày        tháng 8  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động trong 

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Uỷ ban nhân dân năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2025; Luật Viên chức năm 2010, Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 về 

vị trí việc làm và biên chế công chức; số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 về vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; số 

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 về hợp đồng đối với một số loại công việc 

trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; số 150/2025/NĐ-CP ngày 

12/6/2025 quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 về 

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận 

Một cửa và cổng Dịch vụ công quốc gia;  

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

thành phố về tạm giao biên chế, số người làm việc, hợp đồng lao động trong các 

cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc thành phố Hải 

Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải Phòng và tỉnh Hải Dương;  

Căn cứ Quyết định số 3154/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố về tạm giao biên chế, số người làm việc, hợp đồng lao động trong các 

cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc thành phố Hải 

Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải Phòng và tỉnh Hải Dương; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

xã Tiên Minh tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động trong 

các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động 

trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập năm 2025 như sau. 



- Biên chế Hội đồng nhân dân: 05 chỉ tiêu; 

- Biên chế Uỷ ban nhân dân: 37 chỉ tiêu; 

- Biến chế Ban Chỉ huy quân sự: 03 chỉ tiêu; 

- Số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập: 383 chỉ tiêu; 

- Số hợp đồng lao động: 23 chỉ tiêu.  

(có phụ lục số 01, 02 kèm theo) 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ chỉ tiêu được phân bổ, thực 

hiện việc sử dụng và quản lý công chức, viên chức, hợp đồng lao động hợp lý, hiệu 

quả để đảm bảo thực hiện chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, các quy định về sắp 

xếp, tinh gọn bộ máy. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân,          

Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân; các cơ quan, đơn vị 

có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở Nội vụ; 

- TT ĐU, HĐND xã;                                               
- CT, các PCT UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Thắng 
 

                                                                                    

 

 

 

 

 

                                                                                   



                                                                                                                                    

UỶ BAN NHÂN DÂN                                                            Phụ lục số 01 

     XÃ TIÊN MINH 

 

Tạm giao biên chế công chức hành chính xã Tiên Minh năm 2025 

(Kèm theo Quyến định số         /QĐ-UBND ngày    /8/2025  

của Uỷ ban nhân dân xã Tiên Minh) 

 

I. Biên chế công chức hành chính: 

TT Tên cơ quan 
Số biên chế có 

mặt 

Số biên chế 

được phân bổ 

1 Thường trực và các Ban Hội đồng nhân dân 05 05 

2 Lãnh đạo UBND xã 03 03 

3 Văn phòng HĐND và UBND 06 08 

4 Phòng Văn hóa - Xã hội 08 10 

5 Phòng Kinh tế 09 10 

6 Trung tâm Phục vụ hành chính công 06 06 

 Tổng cộng 37 42 

II. Biên chế công chức Ban Chỉ huy quân sự xã: 

TT 
Tên cơ quan 

Số biên chế có 

mặt 
Số biên chế 

được phân bổ 

1 Ban Chỉ huy quân sự xã 03 03 

 

 

 

 

 

 

 

 



      UỶ BAN NHÂN DÂN                                                           Phụ lục 02 

            XÃ TIÊN MINH 

 
 

Tạm giao số lượng người làm việc, số hợp đồng lao động trong 

 đơn vị sự nghiệp công lập xã Tiên Minh năm 2025 

(Kèm theo Quyến định số         /QĐ-UBND ngày    /8/2025  

của Uỷ ban nhân dân xã Tiên Minh) 

 

TT Tên cơ quan 

Số lượng 

người làm 

việc 

Số hợp đồng 

lao động 

1 Trung tâm sự nghiệp công 5 0 

2 MN Quang Phục 41 1 

3 MN Toàn Thắng 24 1 

4 MN Tiên Minh 35 1 

5 MN Tiên Thắng 39 1 

6 TH Quang Phục 49 1 

7 TH Toàn Thắng-Tiên Thắng 51 2 

8 TH Tiên Minh 37 2 

9 THCS Quang Phục 36 5 

10 THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng 39 6 

11 THCS Tiên Minh 27 3 

 Tổng 383 23 

 

 


		2025-08-10T21:30:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Thắng <nguyenvanthangkkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-11T16:15:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-11T16:15:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-11T16:15:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-11T16:15:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-11T16:16:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-11T16:16:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-11T16:16:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH <Ubtienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




